È ben famosa l'istoria cotanto ben descritta da Ridolfo Glabro, scrittor contemporaneo, di quel che per cagion simile accadde in Francia per la consecrazione di una chiesa costrutta nella campagna di Tours da Folco, conte d'Angiò. Pretendea costui che l'arcivescovo di Tours dovesse consecrarla; ma il santo prelato, che sapea Folco aver costrutta quella chiesa dalle ruberie e concussioni fatte a' suoi sudditi, né per preghiere, né per minacce volle acconsentire, dicendo che: « *Hoc*

(1) *Decamerone*, I, 1 e II, 1.

potius illi videbatur competere, ut primitus si quid iniuste diripuerat, alicui restitueret, sicque deinceps iusto iudici Deo propria quae voverat, afferre deberet » (1). Folco, inteso il rifiuto, entrato in collera e fieramente sdegnato, vi trovò subito rimedio, perché, gito in Roma e profuso ivi molto denaro, ottenne immantinentemente da papa Giovanni che si mandasse un legato per consegnarla, come ad onta e dispetto del santo vescovo e con detestazione di tutti i vescovi in Francia fu fatto. Ecco le parole di Ridolfo Glabro: « *Cum igitur ista Fulconi a suis perlata fuissent diutina feritate resumpta, nimium indigne ferens episcopi responsa, insuper comminatus illud valde ac sublimius inde, quod valuit adegit consilium; mox denique copiosa argenti et auri assumpta pecunia, Romam pergens, ac Ioanni papae causam suae protectionis exposuit, ac deinde, poscens quod ab illo optaverat, plurima ei munerum dona obtulit. Qui protinus misit cum eodem Fulcone ad praedictam basilicam sacrandam unum ex illis quos in beati Petri apostolorum principis Ecclesia cardinales vocant, nomine Petrum, cui etiam praecepit, veluti romani pontificis auctoritate assumpta, quicquid agendum Fulconi videbatur, intrepidus expleret. Quod utique audientes Galliarum quique praesules praesumptionem sacrilegam cognoverunt ex caeca cupiditate processisse, dum videlicet unus rapiens, alter raptum suscipiens, recens in romana Ecclesia scisma creavissent. Universi etiam pariter detestantes, quoniam nimium indecens videbatur, ut is qui apostolicam regebat sedem, apostolicum primitus ac canonicum transgrediebatur tenorem. Cum insuper multiplici sit antiquitus auctoritate roboratum, ut non quispiam episcoporum in alterius diocesi istud praesumat exercere, nisi praesule cuius fuerat compellente seu permittente. Igitur die quadam mensis maii congregata est innumerabilis populi multitudo ad dedicationem scilicet supradictae ecclesiae. Ex quibus multo etiam plures illuc Fulconis terror ob suae elationis pompam convenire compulsi. Episcopi tantum qui eius ditione premebantur coacti interfuere* ». E, proseguendo l'istoria di questa pompa, narra